INDICAÇÃO Nº 1514 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de placa de ponto de ônibus, para embarque e desembarque nos ônibus do transporte público, em um trecho da rua Joaquim Serapião, no bairro Faisqueira II.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, para que se instale esta sinalização, para embarque e desembarque nos ônibus do transporte público. Desta forma vai estar oferecendo transporte público para esta comunidade e proporcionando mais segurança e facilidade no deslocamento para o centro e outros bairros do município de Pouso Alegre.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de julho de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de julho de 2019
)